

S

Anna Piątkowska

Najnowsze zmiany w przepisach gospodarczych

ZMIANA USTAWY O TRANSPORCIE DROGOWYM

Chodzi o przekazywanie za pomocą systemu wymiany komunikatów (system RSI) wszystkich informacji na temat stwierdzenia podczas wstępnej lub szczegółowej kontroli, że pojazd niezarejestrowany na terytorium RP zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego lub narusza wymagania ochrony środowiska. Przepisy te dotyczą pojazdów kategorii M2, M3, N2 i N3, przyczep kategorii O3 i O4 i ciągników kołowych kategorii T5 użytkowanych na drodze publicznej do wykonywania zarobkowego przewozu rzeczy.

Do nowych zadań Głównego Inspektora Transportu Drogowego będzie należało utworzenie punktu kontaktowego dla systemu wymiany komunikatów RSI w celu zapewnienia koordynacji z punktami kontaktowymi innych państw członkowskich i wysyłanie informacji o wynikach kontroli do państwa członkowskiego, w którym dany pojazd jest zarejestrowany.

NIE PRANIU PIENIĘDZY

Prezydent podpisał ustawę o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu oraz niektórych innych ustaw (Ustawa AML). W nowelizacji tej poszerzono wykaz instytucji obowiązkanych, w którym dodano:

- przedsiębiorców, których podstawową działalnością jest świadczenie usług polegających na sporządzaniu deklaracji, prowadzeniu ksiąg podatkowych, udzielaniu porad z zakresu przepisów prawa podatkowego lub celnego, niebędący innymi instytucjami obowiązanymi;
- pośredników w obrocie nieruchomościami z wyłączeniem czynności pośrednictwa zmierzających do zawarcia umowy najmu lub dzierżawy nieruchomości, w której miesięczny czynsz został określony w wysokości mniejszej niż równowartość 10 tys. euro;
- przedsiębiorców w obrocie lub pośrednictwie w obrocie dziełami sztuki, przedmiotami kolekcjonerskimi oraz antykami,

zajmujących się przechowywaniem dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich i antyków w zakresie transakcji o wartości równej lub przekraczającej 10 tys. euro.

Zmienione przepisy zawierają:

- obowiązek dokumentowania trudności w zweryfikowaniu tożsamości beneficjenta rzeczywistego przez podmiot obowiązkany;
- obowiązek stosowania środków bezpieczeństwa finansowego do transakcji okazjonalnych w walucie wirtualnej o wartości 1 tys. euro lub większej i utworzenie odrębnego rejestru podmiotów prowadzących działalność w zakresie tych walut.

NOWELIZACJA W AKCYZIE

1 maja zmienia się ustawa o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw. W zmienionych przepisach obowiązki związane z udzielaniem informacji dotyczącej opłat „cukrowej” i „małpkowej” przejął dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej. Stał się on także organem wła-

ściwym do wydania interpretacji indywidualnych w tym zakresie.

Nowelizacja wprowadza także zmiany dotyczące Wiązanych Informacji Akcyzowych (WIA). Po 1 maja 2021 r. mają być one ważne przez 5 lat od daty ich wydania. WIA będzie można przedłużyć na kolejny okres. Przedmiotem opodatkowania akcyzą jest również:

- dokonanie w pojeździe samochodowym, innym niż samochód osobowy, zarejestrowanym na terytorium kraju zmian konstrukcyjnych zmieniających rodzaj tego pojazdu na samochód osobowy;
 - nabycie lub posiadanie auta osobowego niezarejestrowanego wcześniej na terytorium kraju, jeżeli nie można ustalić, że podatek został zapłacony.
- Nowelizacja wprowadza nowy obowiązek dotyczący akcyzy w stosunku do aut ciężarowych oraz specjalnych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. Przy rejestracji takich samochodów potrzebny będzie dokument potwierdzający brak obowiązku zapłaty akcyzy. ☉

ZDANIEM EKSPERTA



DYLEMATY EMERYTALNE

GRZEGORZ WASZKIEWICZ

członek zarządu
BezpieczenstwBiznesie.pl

10 maja mija termin podpisania umowy o prowadzenie PPK w ostatnim etapie wdrożeniowym. Wielu właścicieli przedsiębiorstw pyta, czy to naprawdę konieczne. Zasadniczo, jeżeli w mikrofirmach wszyscy formalnie złożą rezygnację, to podpisanie umów PPK przez pracodawcę nie

jest obligatoryjne. Jednak czy warto odsuwać ten proces w czasie i za jakiś czas i tak się z nim zmierzyć? Wystarczy, że przyjmijemy nowego pracownika lub dotychczasowi zmienią zdanie, a problem wyjdzie i trzeba będzie go ogarnąć, przeprowadzając konsultacje i wybór, że o rozmowach w kadrach i księgowości nie wspomnę.

Moja rada: podpisać umowę o zarządzanie [nie pociąga skutków finansowych ani dla pracownika, ani dla pracodawcy], przekazać info pracownikom i spokojnie czekać na rozwój wypadków w czasie. Pojawią się chętni lub ci, co odwołają rezygnację to podpisać umowę prowadzenia. Co więcej, nie trzeba będzie tłu-

maczyć się formalnie PFR-owi z braku podpisanych umów, bo będą tyle że puste.

W maju pojawią się pierwsze naliczenia PPK z czwartego etapu, a same wpłaty do TFI do 15 czerwca. W tym samym czasie „czerwcowym” 15 mln Polaków będzie podejmować kolejną decyzję emerytalną dotyczącą ZUS czy IKE, to skutki likwidacji